Совет муниципального образования «поселок городского типа Джалиль»
Сармановского муниципального района  Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

01.11.2013 года	             №103

О внесении изменений в Решение Совета
МО «поселок городского  типа   Джалиль»
от 16.11.2005г. № 12 «О  земельном налоге»

Статья 1.
Внести в решение Совета МО «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района от 16.11.2005г. №12 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) статью 2, в части установления ставок налога, изложить в следующей редакции:
	«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- 0,3%  в отношении земельных участков,  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- 0,13% в отношении земельных участков, занятых жилым фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- 0,13%  в  отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;
- 1,06 %  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питании и бытового обслуживания;
- 0,82%  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;
-1,5%   в отношении прочих земельных участков».

Статья 2.
      Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его обнародования путем вывешивания на информационных стендах населенных пунктов поселения.

Председатель  Совета
МО «поселок городского
типа Джалиль»                                                                                  И.Ф.Вафин